

Код территории по ОКATO	Код страховой организации			
	по ОКПО	ОГРН	ИНН	Регистрационный номер
45286570000	29183910	1027700032700	7706196090	1307

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС СТРАХОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
на 31 Марта 2025 г.

Полное фирменное наименование / Общество с ограниченной ответственностью «Страховая Компания «Согласие»
сокращенное фирменное наименование ООО «СК «Согласие»
Почтовый адрес: 129110, Москва, ул. Гиляровского, д. 42

Код формы по ОКУД 0420125
Годовая (квартальная,
полугодовая, за 9 месяцев)
(тыс. руб.)

Номер показателя	Наименование показателя	На 31.03.2025 г.	На 31.12.2024 г.	На 31.12.2023 г.
1	2	4	5	6
Раздел I. Активы		X	X	X
1	Денежные средства	2 209 097	1 740 579	1 614 895
2	Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток, в том числе:	1 973 709	-	
3	финансовые активы, в обязательном порядке классифицируемые как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	1 973 709	-	
4	финансовые активы, классифицируемые как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток по усмотрению страховой организации	-	-	
5	Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, в том числе:	12 130 749	14 309 093	4 361 900
6	долговые инструменты	12 119 759	14 299 118	4 276 209
7	долевые инструменты	10 990	9 975	85 691
8	Финансовые активы, оцениваемые по амортизированной стоимости, в том числе:	28 726 208	28 944 390	27 671 315
9	депозиты и прочие размещенные средства в кредитных организациях и банках-нерезидентах	12 412 986	17 668 804	16 941 974
10	займы, прочие размещенные средства и прочая дебиторская задолженность	16 313 221	11 275 586	10 729 341
11	дебиторская задолженность по договорам обязательного медицинского страхования	-	-	-
12	Активы по портфелям договоров страхования и выпущенных (принятых) договоров перестрахования, учитываемых на счетах бухгалтерского учета в соответствии с требованиями МСФО (IFRS) 17	-	-	-
13	Активы по портфелям удерживаемых (переданных) договоров перестрахования, учитываемых на счетах бухгалтерского учета в соответствии с требованиями МСФО (IFRS) 17	4 936 295	5 632 938	2 624 255
14	Инвестиции в ассоциированные предприятия	-	-	-
15	Инвестиции в совместно контролируемые предприятия	-	-	-
16	Инвестиции в дочерние предприятия	971 810	721 310	720 110
17	Активы (активы выбывающих групп), классифицированные как предназначенные для продажи	6 721	8 126	167
18	Инвестиционное имущество и капитальные вложения в него	1 155 382	1 155 382	1 149 297
19	Нематериальные активы и капитальные вложения в них	1 919 664	1 862 872	1 626 771
20	Основные средства и капитальные вложения в них	2 949 901	2 976 691	2 841 632
21	Требования по текущему налогу на прибыль	122 519	8 310	687 560
22	Отложенные налоговые активы	2 963 254	3 242 260	3 279 389
23	Прочие активы	746 972	717 961	689 740
24	Итого активов	60 812 281	61 319 913	47 267 031
Раздел II. Обязательства		X	X	X
25	Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток, в том числе:	-	-	
26	финансовые обязательства, в обязательном порядке классифицируемые как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	-	-	
27	финансовые обязательства, классифицируемые как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток по усмотрению страховой организации	-	-	
28	Финансовые обязательства, оцениваемые по амортизированной стоимости, в том числе:	2 685 708	2 362 422	2 204 166
29	обязательства по договорам страхования	-	-	
30	кредиты, займы и прочие привлеченные средства	720 495	755 656	616 255
31	выпущенные долговые ценные бумаги	-	-	
32	кредиторская задолженность по договорам обязательного медицинского страхования	-	-	
33	прочая кредиторская задолженность	1 965 214	1 606 766	1 587 911
34	Обязательства выбывающих групп, классифицированных как предназначенные для продажи	-	-	
35	Обязательства по портфелям договоров страхования и выпущенных (принятых) договоров перестрахования, учитываемых на счетах бухгалтерского учета в соответствии с требованиями МСФО (IFRS) 17	30 293 779	31 302 809	26 049 193

Номер показателя	Наименование показателя	На 31.03.2025 г.	На 31.12.2024 г.	На 31.12.2023 г.
1	2	4	5	6
36	Обязательства по портфелям удерживаемых (переданных) договоров перестрахования, учитываемых на счетах бухгалтерского учета в соответствии с требованиями МСФО (IFRS) 17	-	-	
37	Обязательства по выплате вознаграждений работникам по окончании трудовой деятельности, не ограниченных фиксируемыми платежами	-	-	
38	Обязательство по текущему налогу на прибыль	128 260	57 163	201 816
39	Отложенные налоговые обязательства	-	-	
40	Резервы - оценочные обязательства	-	-	
41	Прочие обязательства	2 058 659	1 809 455	1 503 276
42	Итого обязательств	35 166 406	35 531 849	29 958 451
Раздел III. Капитал				
43	Уставный капитал	6 143 721	6 143 721	6 143 721
	в том числе:			
43.1	в соответствии с Уставом	6 000 000	6 000 000	6 000 000
43.2	корректировка в соответствии с МСФО (IAS) 29	143 721	143 721	143 721
44	Добавочный капитал	4 010 372	4 010 372	4 033 168
45	Резервный капитал	564 030	564 030	377 639
46	Собственные акции (доли), принадлежащие обществу	-	-	
47	Резервы	1 190 115	1 094 407	1 320 573
48	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	13 737 637	13 975 532	5 433 478
49	Итого капитала	25 645 876	25 788 063	17 308 580
50	Итого капитала и обязательств	60 812 281	61 319 913	47 267 031

Должностное лицо, подписавшее отчетность

Генеральный директор
(должность)

(подпись)

М.А. Тихонова
(расшифровка
подписи)

28 Апреля 2025 г.



Код территории по ОКATO	Код страховой организации			
	по ОКПО	ОГРН	ИНН	Регистрационный номер
45286570000	29183910	1027700032700	7706196090	1307

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ СТРАХОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
за 1 квартал 2025 г.

Полное фирменное наименование / Общество с ограниченной ответственностью «Страховая Компания «Согласие»
сокращенное фирменное наименование ООО «СК «Согласие»
Почтовый адрес: 129110, Москва, ул. Гиляровского, д. 42

Код формы по ОКУД 0420126
Годовая (квартальная,
полугодовая, за 9 месяцев)
(тыс. руб.)

Номер показателя	Наименование показателя	1 квартал 2025 г.	1 квартал 2024 г.
1	2	4	5
Раздел I. Деятельность по страхованию и перестрахованию		X	X
1	Выручка по страхованию по группам договоров страхования и выпущенных (принятых) договоров перестрахования, в том числе:	15 841 053	12 548 041
2	суммы, связанные с оказанием услуг	11 048 850	9 049 972
3	суммы, относящиеся к аквизиционным денежным потокам	4 792 203	3 498 069
4	Расходы по страхованию по группам договоров страхования и выпущенных (принятых) договоров перестрахования, в том числе:	(12 444 850)	(9 718 788)
5	убытки и восстановление убытков по группам обременительных договоров	64 774	120 038
6	амортизация аквизиционных денежных потоков	(4 792 203)	(3 498 069)
7	изменение величины обязательств по возникшим требованиям	(309 123)	903 595
8	возникшие требования и прочие расходы по страховым услугам	(7 408 298)	(7 244 352)
8.1	Убытки и восстановление убытков от обесценения активов, признанных в отношении аквизиционных денежных потоков	-	-
9	Доходы (расходы), возникающие в связи с удерживаемыми (переданными) договорами перестрахования	(575 163)	(211 092)
10	Результат оказания страховых услуг	2 821 040	2 618 161
Раздел II. Инвестиционная и финансовая деятельность		X	X
11	Процентные доходы	1 813 462	942 123
12	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток, в том числе:	58 573	-
13	доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с финансовыми инструментами, в обязательном порядке классифицируемыми как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	58 573	-
14	доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с финансовыми активами, классифицируемыми как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток по усмотрению страховой организации	-	-
15	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, в том числе:	36 206	9 197
16	доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с долговыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	36 206	573
17	доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с долевыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	-	8 624
18	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов), возникающие в результате прекращения признания финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости	316	(16 437)
19	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов), связанные с реклассификацией финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости, в категорию финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток	-	-
20	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по восстановлению (созданию) оценочных резервов под ожидаемые кредитные убытки по долговым инструментам, в том числе:	(19 086)	27 066
21	доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по восстановлению (созданию) оценочных резервов под ожидаемые кредитные убытки по финансовым активам, оцениваемым по амортизированной стоимости	(20 426)	27 066
22	доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по восстановлению (созданию) оценочных резервов под ожидаемые кредитные убытки по долговым инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	1 340	-
23	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с инвестиционным имуществом и капитальными вложениями в него	558	534
24	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с иностранной валютой	(195 334)	26 124
25	Прочие инвестиционные доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов)	-	536
26	Процентные расходы	(23 799)	(14 606)

Номер показателя	Наименование показателя	1 квартал 2025 г.	1 квартал 2024 г.
1	2	4	5
27	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с финансовыми обязательствами, классифицируемыми как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток по усмотрению страховой организации	-	-
28	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с финансовыми обязательствами, оцениваемыми по амортизированной стоимости	-	-
29	Финансовые доходы (расходы) по страхованию по группам договоров страхования и выпущенных (принятых) договоров перестрахования	(472 311)	(483 872)
30	Финансовые доходы (расходы) по страхованию по группам удерживаемых (переданных) договоров перестрахования	(442 454)	150 666
31	Итого доходов (расходов) от инвестиционной и финансовой деятельности	756 131	641 331
Раздел III. Прочие операционные доходы и расходы		X	X
32	Общие и административные расходы	(1 089 692)	(800 847)
33	Доходы по договорам обязательного медицинского страхования	-	-
34	Расходы по договорам обязательного медицинского страхования	-	-
35	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от переоценки и выбытия активов (выбывающих групп), классифицированных как предназначенные для продажи	-	-
36	Прочие доходы	18 278	13 393
37	Прочие расходы	(28 072)	(23 111)
38	Итого доходов (расходов) от прочей операционной деятельности	(1 099 486)	(810 565)
39	Прибыль (убыток) до налогообложения	2 477 685	2 448 928
40	Налог на прибыль, в том числе:	(615 580)	(557 311)
41	текущий налог на прибыль	(368 476)	(430 707)
42	отложенный налог на прибыль	(247 104)	(126 603)
43	Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности, переоценки и выбытия активов (выбывающих групп), классифицированных как предназначенные для продажи, составляющих прекращенную деятельность после налогообложения	-	-
44	Прибыль (убыток) после налогообложения	1 862 105	1 891 617
Раздел IV. Прочий совокупный доход		X	X
45	Прочий совокупный доход (расход), не подлежащий реклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, в том числе:	762	(5 675)
46	чистое изменение резерва переоценки основных средств и нематериальных активов, в том числе:	-	-
47	изменение резерва переоценки в результате выбытия основных средств и нематериальных активов	-	-
48	изменение резерва переоценки в результате переоценки, обесценения и амортизации основных средств и нематериальных активов	-	-
49	налог на прибыль, связанный с изменением резерва переоценки основных средств и нематериальных активов	-	-
50	чистое изменение справедливой стоимости долевых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, в том числе:	762	(5 675)
51	изменение справедливой стоимости долевых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	1 016	(7 094)
52	влияние налога на прибыль, связанного с изменением справедливой стоимости долевых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(254)	1 419
53	чистое изменение переоценки обязательств (активов) по выплате вознаграждений работникам по окончании трудовой деятельности, не ограниченных фиксируемыми платежами, в том числе:	-	-
54	изменение переоценки обязательств (активов) по выплате вознаграждений работникам по окончании трудовой деятельности, не ограниченных фиксируемыми платежами	-	-
55	влияние налога на прибыль, связанного с изменением переоценки обязательств (активов) по выплате вознаграждений работникам по окончании трудовой деятельности, не ограниченных фиксируемыми платежами	-	-
56	чистое изменение справедливой стоимости финансовых обязательств, учитываемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток, связанное с изменением кредитного риска, в том числе:	-	-
57	изменение справедливой стоимости финансовых обязательств, учитываемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток, связанное с изменением кредитного риска	-	-
58	влияние налога на прибыль, связанного с изменением справедливой стоимости финансовых обязательств, учитываемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток, связанным с изменением кредитного риска	-	-
59	чистое изменение стоимости инструментов хеджирования, с помощью которых хеджируются долевые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, в том числе:	-	-
60	изменение стоимости инструментов хеджирования, с помощью которых хеджируются долевые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	-	-
61	влияние налога на прибыль, связанного с изменением стоимости инструментов хеджирования, с помощью которых хеджируются долевые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	-	-
61.1	чистые финансовые доходы (расходы) по страхованию по группам договоров страхования и выпущенных (принятых) договоров перестрахования, в том числе:	-	-

Номер показателя	Наименование показателя	1 квартал 2025 г.	1 квартал 2024 г.
1	2	4	5
61.2	финансовые доходы (расходы) по страхованию по группам договоров страхования и выпущенных (принятых) договоров перестрахования	-	-
61.3	налог на прибыль, связанный с финансовыми доходами (расходами) по страхованию по группам договоров страхования и выпущенных (принятых) договоров	-	-
62	прочий совокупный доход (расход) от прочих операций	-	-
63	налог на прибыль, относящийся к прочему совокупному доходу (расходу) от прочих операций	-	-
64	Прочий совокупный доход (расход), подлежащий реклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, в том числе:	94 945	44 853
65	чистое изменение оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по долговым инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, в том числе:	(1 005)	-
66	восстановление (создание) оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по долговым инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(1 340)	-
67	влияние налога на прибыль, связанного с восстановлением (созданием) оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по долговым инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	335	-
68	реклассификация оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по долговым инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	-	-
69	налог на прибыль, связанный с реклассификацией оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по долговым инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	-	-
70	чистое изменение справедливой стоимости долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, в том числе:	95 950	44 853
71	изменение справедливой стоимости долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	165 778	29 710
72	влияние налога на прибыль, связанного с изменением справедливой стоимости долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(41 444)	(5 942)
73	реклассификация в состав прибыли или убытка	(37 844)	26 356
74	налог на прибыль, связанный с реклассификацией доходов (расходов) от переоценки долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход в состав прибыли или убытка	9 461	(5 271)
75	чистые доходы (расходы) от хеджирования денежных потоков, в том числе:	-	-
76	доходы (расходы) от хеджирования денежных потоков	-	-
77	налог на прибыль, связанный с доходами (расходами) от хеджирования денежных потоков	-	-
78	реклассификация в состав прибыли или убытка	-	-
79	налог на прибыль, связанный с реклассификацией доходов (расходов) от хеджирования денежных потоков в состав прибыли или убытка	-	-
79.1	чистые финансовые доходы (расходы) по страхованию по группам договоров страхования и выпущенных (принятых) договоров перестрахования, в том числе:	-	-
79.2	финансовые доходы (расходы) по страхованию по группам договоров страхования и выпущенных (принятых) договоров перестрахования	-	-
79.3	налог на прибыль, связанный с финансовыми доходами (расходами) по страхованию по группам договоров страхования и выпущенных (принятых) договоров	-	-
79.4	реклассификация в состав прибыли или убытка	-	-
79.5	налог на прибыль, связанный с реклассификацией в состав прибыли или убытка	-	-
79.6	чистые финансовые доходы (расходы) по страхованию по группам удерживаемых (переданных) договоров перестрахования, в том числе:	-	-
79.7	финансовые доходы (расходы) по страхованию по группам удерживаемых (переданных) договоров перестрахования	-	-
79.8	налог на прибыль, связанный с финансовыми доходами (расходами) по страхованию по группам удерживаемых (переданных) договоров перестрахования	-	-
79.9	реклассификация в состав прибыли или убытка	-	-
79.10	налог на прибыль, связанный с реклассификацией в состав прибыли или убытка	-	-
80	прочий совокупный доход (расход) от прочих операций	-	-
81	налог на прибыль, относящийся к прочему совокупному доходу (расходу) от прочих операций	-	-
82	Итого прочего совокупного дохода (расхода) за отчетный период	95 707	39 177
83	Итого совокупного дохода (расхода) за отчетный период	1 957 812	1 930 795

Должностное лицо, подписавшее отчетность

Генеральный директор
(должность)

М.А. Тихонова
(подпись)

М.А. Тихонова
(расшифровка подписи)

28 Апреля 2025 г.



Код		Код структурной организации		
территория по ОК-АТО	по ОКПО	ОГРН	ИНН	Земельно-имущественный код
43286570000	29183910	10277000321700	7706196090	1307

ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ КАПИТАЛА СТРАХОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
за I квартал 2025 г.

Полное фирменное наименование / Общество с ограниченной ответственностью «Страховая Компания «Согласие»
сокращенное фирменное наименование ООО «СК «Согласие»
Почтовый адрес: 129110, Москва, ул. Глиникова, д. 42

Код формы по ОКУД 0420127
Годовая (квартальная, полугодовая, за 9 месяцев)
(тыс. руб.)

Номер показателя	Наименование показателя	Уставный капитал	Добавочный капитал	Резервный капитал	Резервы					Итого	
					резерв переоценки долевых инструментов, основанных по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	резерв переоценки долевых инструментов, основанных по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	оценочный резерв под ожидаемые кредитные убытки по долговым инструментам, основанным по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	резерв переоценки основных средств и нематериальных активов			
1	Остаток на начало отчетного периода	4	5	6	8	9	10	11	17	18	19
2	Изменения вследствие ретроспективного исправления выявленных ошибок	6 143 721	4 033 168	377 639	5 675	(229 831)	-	1 544 729	1 320 573	5 406 709	17 281 811
3	Изменения вследствие ретроспективного применения изменений в учетной политике	-	-	-	-	-	-	-	-	26 769	26 769
4	Остаток на начало отчетного периода, пересчитанный	6 143 721	4 033 168	377 639	5 675	(229 831)	-	1 544 729	1 320 573	5 433 478	17 308 580
5	Изменения вследствие прочих изменений учетной политики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6	Остаток на начало отчетного периода	6 143 721	4 033 168	377 639	5 675	(229 831)	-	1 544 729	1 320 573	5 433 478	17 308 580
7	Прибыль (убыток) после налогообложения	-	-	-	-	-	-	-	-	1 891 617	1 891 617
8	Прочий совокупный доход (расход) за период предыдущего года, аналогичный отчетному периоду, в том числе:	-	-	-	(5 675)	44 853	-	-	39 177	-	39 177
9	прочий совокупный доход (расход), не подлежащий реклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах	-	-	-	(5 675)	-	-	-	(5 675)	-	(5 675)
10	прочий совокупный доход (расход), подлежащий реклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах	-	-	-	-	44 853	-	-	44 853	-	44 853
11	Дополнительный выпуск акций (дополнительные вклады участников общества, вклады третьих лиц, привилегированных)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12	Выкуп у акционеров (участников) (продажа, погашение) собственных акций (долей)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13	Дивиденды и иные аналогичные выплаты в пользу акционеров (участников)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14	Прочие взносы акционеров (участников)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15	Прочие распределения в пользу участников	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16	Прочие движения денежных средств	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17	Остаток на конец отчетного периода	6 143 721	4 033 168	564 030	-	(184 978)	-	1 544 729	1 359 573	7 138 705	19 239 375
18	Изменения вследствие ретроспективного исправления выявленных ошибок	6 143 721	4 010 372	564 030	-	(438 034)	-	1 467 012	1 028 978	13 235 020	24 982 123
19	Изменения вследствие ретроспективного применения изменений в учетной политике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
20	Изменения вследствие прочих изменений учетной политики	6 143 721	4 010 372	564 030	-	(438 034)	-	1 467 012	1 028 978	788 001	25 770 124
21	Остаток на начало отчетного периода, пересчитанный	-	-	-	(7 490)	64 073	8 846	-	65 429	(47 490)	17 939
22	Изменения вследствие прочих изменений учетной политики	-	-	-	(7 490)	(373 960)	8 846	1 467 012	1 094 407	13 975 532	25 788 063
23	Остаток на начало отчетного периода	6 143 721	4 010 372	564 030	-	-	-	-	-	1 862 105	1 862 105
24	Прибыль (убыток) после налогообложения	-	-	-	762	95 950	(1 005)	-	762	-	762
25	Прочий совокупный доход (расход) за отчетный период, в том числе:	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	прочий совокупный доход (расход), не подлежащий реклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
27	прочий совокупный доход (расход), подлежащий реклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах	-	-	-	-	95 950	(1 005)	-	94 945	-	94 945
28	Дополнительный выпуск акций (дополнительные вклады участников общества, вклады третьих лиц, привилегированных)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
29	Выкуп у акционеров (участников) (продажа, погашение) собственных акций (долей)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30	Дивиденды и иные аналогичные выплаты в пользу акционеров (участников)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31	Прочие взносы акционеров (участников)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
32	Прочие распределения в пользу участников	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
33	Прочие движения денежных средств	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
34	Остаток на конец отчетного периода, в том числе:	6 143 721	4 010 372	564 030	(6 729)	(278 010)	7 841	1 467 012	1 190 115	13 737 637	(2 100 000)
35	компоненты капитала, относящиеся к активам (выбывающим группам), классифицированным как предоставляемые для продажи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	25 645 876

Подготовлено и подписано: Генеральный директор

С.А. Тихонова

М.А. Тихонова

28 апреля 2025 г.

Код территории по ОКATO	Код страховой организации			
	по ОКПО	ОГРН	ИНН	Регистрационный номер
45286570000	29183910	1027700032700	7706196090	1307

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ СТРАХОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
за 1 квартал 2025 г.

Полное фирменное наименование / Общество с ограниченной ответственностью «Страховая Компания «Согласие»
сокращенное фирменное наименование ООО «СК «Согласие»
Почтовый адрес: 129110, Москва, ул. Гиляровского, д. 42

Код формы по ОКУД 0420128
Годовая (квартальная,
полугодовая, за 9 месяцев)
(тыс. руб.)

Номер показателя	Наименование показателя	1 квартал 2025 г.	1 квартал 2024 г.
1	2	4	5
Раздел I. Денежные потоки от операционной деятельности		X	X
1	Страховые премии, полученные по договорам страхования жизни и выпущенным (принятым) договорам перестрахования жизни	-	-
2	Страховые премии, полученные по договорам страхования иного, чем страхование жизни, и выпущенным (принятым) договорам перестрахования иного, чем страхование жизни	12 218 449	11 273 514
3	Страховые премии, уплаченные по удерживаемым (переданным) договорам перестрахования	(871 399)	(552 407)
4	Выплаты, уплаченные по договорам страхования жизни и выпущенным (принятым) договорам перестрахования жизни	-	-
5	Выплаты, уплаченные по договорам страхования иного, чем страхование жизни, и выпущенным (принятым) договорам перестрахования иного, чем страхование жизни	(5 665 526)	(3 940 591)
6	Суммы, возмещенные перестраховщиком по удерживаемым (переданным) договорам перестрахования	17 976	64 217
7	Поступления, полученные по договорам страхования жизни, классифицируемым как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток по усмотрению страховой организации	-	-
8	Выплаты, уплаченные по договорам страхования жизни, классифицируемым как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток по усмотрению страховой организации	-	-
9	Поступления, полученные по договорам страхования жизни, оцениваемым по амортизированной стоимости	-	-
10	Выплаты, уплаченные по договорам страхования жизни, оцениваемым по амортизированной стоимости	-	-
11	Оплата аквизиционных денежных потоков	(3 190 177)	(2 825 580)
12	Оплата расходов по урегулированию убытков	(283 203)	(242 822)
13	Поступления по суброгации и регрессным требованиям	485 049	340 255
14	Поступления в оплату возмещенного вреда по прямому возмещению убытков от страховщика причинителя вреда	756 466	916 162
15	Прочие денежные потоки по удерживаемым (переданным) договорам перестрахования	(7 106)	(5 234)
16	Платежи по оплате возмещенного вреда по прямому возмещению убытков	(820 981)	(894 820)
17	Платежи потерпевшим по прямому возмещению убытков	(950 514)	(906 076)
18	Платежи профессиональным объединениям страховщиков, предусмотренные законодательством Российской Федерации	(88 841)	(85 063)
18.1	Прочие денежные потоки по договорам страхования и выпущенным (принятым) договорам перестрахования	(843 445)	(635 393)
19	Поступления по договорам обязательного медицинского страхования	-	-
20	Платежи по договорам обязательного медицинского страхования	-	-
21	Проценты полученные	1 639 747	836 546
22	Проценты уплаченные	(23 799)	(14 606)
23	Поступления дивидендов и иных аналогичных выплат	-	-
24	Выплаты работникам и от имени работников, страховые взносы с сумм выплат вознаграждений работникам	(820 173)	(526 227)
25	Поступления от продажи и погашения финансовых активов или от размещения финансовых обязательств, в обязательном порядке классифицируемых как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	-	-

Номер показателя	Наименование показателя	1 квартал 2025 г.	1 квартал 2024 г.
1	2	4	5
26	Платежи в связи с приобретением финансовых активов или погашением финансовых обязательств, в обязательном порядке классифицируемых как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	-	-
27	Оплата прочих административных и операционных расходов	(215 621)	(204 457)
28	Уплаченный налог на прибыль	(411 588)	(11 714)
29	Прочие денежные потоки от операционной деятельности	(747 214)	337 604
30	Сальдо денежных потоков от операционной деятельности	178 102	2 923 307
Раздел II. Денежные потоки от инвестиционной деятельности		X	X
31	Поступления от продажи основных средств и капитальных вложений в них	79	857
32	Поступления от продажи инвестиционного имущества и капитальных вложений в него	-	-
33	Поступления от продажи нематериальных активов и капитальных вложений в них	-	-
34	Платежи в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию основных средств	(19 613)	(6 722)
35	Платежи в связи с приобретением, созданием нематериальных активов	(65 994)	(45 707)
36	Платежи в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию инвестиционного имущества	-	-
37	Поступления от продажи акций и долей участия в дочерних, ассоциированных, совместно контролируемых предприятиях	-	-
38	Платежи в связи с вложениями в акции и доли участия в дочерних, ассоциированных, совместно контролируемых предприятиях	(250 500)	(1 200)
39	Поступления от продажи и погашения финансовых активов, классифицируемых как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток по усмотрению страховой организации	-	-
40	Платежи в связи с приобретением финансовых активов, классифицируемых как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток по усмотрению страховой организации	-	-
41	Поступления от продажи и погашения финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	2 847 347	1 612 412
42	Платежи в связи с приобретением финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(2 002 029)	(3 574 415)
43	Поступления от продажи и погашения финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости	6 000	746 001
44	Платежи в связи с приобретением финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости	(6 145 032)	-
45	Поступления доходов от сдачи инвестиционного имущества в аренду	625	446
46	Прочие поступления от инвестиционной деятельности	-	536
47	Прочие платежи по инвестиционной деятельности	-	-
48	Сальдо денежных потоков от инвестиционной деятельности	(5 629 117)	(1 267 792)
Раздел III. Денежные потоки от финансовой деятельности		X	X
49	Поступления от размещения финансовых обязательств, классифицируемых как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток по усмотрению страховой организации	-	-
50	Платежи в связи с погашением финансовых обязательств, классифицируемых как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток по усмотрению страховой организации	-	-
51	Поступления от привлечения кредитов, займов и прочих привлеченных средств, оцениваемых по амортизированной стоимости	-	-
52	Погашение кредитов, займов и прочих привлеченных средств, оцениваемых по амортизированной стоимости, в том числе:	(51 346)	(38 138)
53	платежи в погашение обязательств по договорам аренды	(51 346)	(38 138)
54	Поступления от выпуска акций, увеличения долей участия и внесения вкладов собственниками (участниками)	-	-
55	Поступления от продажи собственных акций (долей участия), принадлежащих обществу	-	-
56	Платежи акционерам (участникам) в связи с выкупом у них собственных акций (долей участия) или их выходом из состава участников	-	-
57	Выплаченные дивиденды	-	-
58	Поступления от выпуска облигаций, векселей и других долговых ценных бумаг, оцениваемых по амортизированной стоимости	-	-
59	Платежи в связи с погашением (выкупом) облигаций, векселей и других долговых ценных бумаг, оцениваемых по амортизированной стоимости	-	-
60	Прочие поступления от финансовой деятельности	-	-

Номер показателя	Наименование показателя	1 квартал 2025 г.	1 квартал 2024 г.
1	2	4	5
61	Прочие платежи по финансовой деятельности	(2 100 000)	-
62	Сальдо денежных потоков от финансовой деятельности	(2 151 346)	(38 138)
63	Сальдо денежных потоков за отчетный период	(7 602 361)	1 617 377
64	Величина влияния изменений курса иностранной валюты по отношению к рублю	(2 604)	(1 320)
65	Остаток денежных средств и их эквивалентов на начало отчетного периода	9 814 094	5 404 649
66	Остаток денежных средств и их эквивалентов на конец отчетного периода	2 209 129	7 020 707

Должностное лицо, подписавшее отчетность

Генеральный директор

(должность)

(подпись)

М. А. Тихонова

(расшифровка подписи)

28 Апреля 2025 г.

